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Teknisen valiokunnan l ausunto Sipoon kunnan hyvinvointi -  ja 

turvallisuussuunnitelmasta 2026 –2029  

Sipoon kunnan arjen ja vapaa -ajan valiokunta käsitteli kokouksessaan 10.3.2026 
§ 4 Sipoon kunnan hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelmaa 2026 –2029. Arjen ja 
vapaa-ajan valiokunta päät ti pyytää hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelmasta 
2026–2029 lausunnot seuraavilta toimielimiltä : koulutusvaliokunta, 
suomenkielinen koulutusjaosto, ruotsinkielinen koulutusjaosto, 
varhaiskasvatusvaliokunta, rakennus - ja ympäristövaliokunta, tekninen 
valiokunta, maankäyttö - ja elinkeinojaosto, vammaisneuvosto, vanhusneuvosto  
ja nuorisovaltuusto.  Lausunnot pyydetään lähettämään 17.4.2026 mennessä 
osoitteeseen verena.kortelainen@sipoo.fi. 

Sipoon kunnan hallintosäännön 33 §:n mukaan teknisen valiokunnan tehtävänä  
on huolehtia yhdyskuntatekniikasta, kuten liikenneväylistä, yleisistä alueista ja 
energiahuollosta, kunnan kiinteistöistä, asuntojen vuokraamisesta ja 
jätehuollosta.  

Tekninen valiokunta antaa lausuntonsa hallintosäännön mukaisten tehtävien 
näkökulmasta. Lausunnossa huomioidaan hyvinvointi - ja 
turvallisuussuunnitelman 2026 –2029 valmisteluprosessi sekä suunnitelman 
sisältö. 

Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman 2026 –2029 valmisteluprosessi  

Sipoon kunnan hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelman  valmisteluprosessi 
kuvataan suunnitelman liitteessä 2.  

Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelman 2026–2029 valmistelussa on 
osallistettu laajasti eri tahoja. Suunnitelman valmisteluun  ovat osallistuneet 
kaikki kunnan toimialat sekä sidosryhmiä. Kuntalaisia on osallistettu 
suunnitelman pohjana olevan hyvinvointi - ja turvallisuuskertomuksen 
valmisteluun toteuttamalla kuntalaisten hyvinvointikysely. Lisäksi suunnitelma 
tulee julkisesti kommentoitava ksi huhtikuussa 2026.  

  Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma  2026–2029 

Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelma 2026 –2029 jakautuu seuraaviin osioihin : 
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- kaikki sipoolaiset  (ml. elinympäristön näkökulma)  
- lapset ja nuoret 
- työikäiset 
- seniorit. 

Suunnitelmassa määritellään valtuustokauden hyvinvoinnin, terveyden ja arjen 
turvallisuuden edistämisen painopisteet, tavoitteet , toimenpiteet ja mittarit. 
Lisäksi suunnitelmassa kuvataan hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelman 
jalkauttaminen koko kunnan toimintaan.  

Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelma 2026 –2029 toteuttaa osaltaan 
kuntastrategiaa. Sen valmistelussa on hyödynnetty laajaa tietopohjaa. 
Suunnitelman painopisteissä, tavoitteissa ja toimenpiteissä on huomioitu 
hyvinvoinnin edistämisen laaja -alaisuus. Suu nnitelma luo hyvän pohjan kunnan 
hyvinvointityölle valtuustokauden aikana.  

Hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelman  2026 –2029 tavoitteista ja 
toimenpiteistä tekninen valiokunta lausuu seuraavaa:  

Tekninen valiokunta korostaa, että vuosien 2026–2029 hyvinvointi - ja 
turvallisuussuunnitelmassa kunnan toimintaa tulee kehittää kestävällä tavalla. 
Keskeisenä ohjausvälineenä  toimii kestävän kehityksen tiekartta, joka valmistuu  
kuluvan vuoden aikana.  Valiokunta pitää tärkeänä, että strategisten ohjelmien 
toimeenpano a ja seurantaa tulee koordinoida päällekkäisyyksien välttämiseksi . 

Valiokunta pitää myönteisenä , että Sipoo laatii kuntatasoisen osallisuusmalli n. 
Mallia voidaan hyödyntää esimerkiksi uusien asuinalueiden suunnittelussa 
vahvistamalla asukkaiden osallistumista  viheralueiden kehittämiseen . 
Valiokunta painottaa erityisesti lasten ja nuorten osallis uuden tukemista heidän 
käyttämiensä ympäristöjen suunnittelu ssa, kehittämisessä ja toteuttamisessa. 

Yhdyskunta ja ympäristö -toimialalla on toteutettu use ita #MunSipoo -
osallistuvan budjetoin nin kierroksia. Valiokunta toteaa, että laajamittainen ja 
vaikuttava osallisuustyö edellyttää riittäviä henkilöstö - että taloudellisia 
resursseja. Osallistuva budjetointi on osoittautunut  työlääksi menettelyksi 
suhteessa siihen varattuihin määrärahoihin . 

Tekninen valiokunta pitää tervetulleena, että kunnassa otetaan käyttöön  
yhtenäinen tapa mitata asiakastyytyväisyyttä. Yhtenäinen  arviointitapa 
parantaa ymmärrystä kuntalaisten tyytyväisyydestä palveluihin ja tukee 
palvelujen johdonmukaista  kehittämistä. 

Valiokunta pitää hyvänä, että terveellisiä elintapoja edistetään parantamalla 
arkiliikkumisen olosuhteita. Kokonaistilanteen hahmottaminen  edellyttää muun 
muassa pyöräpysäköinnin ja pyöräliikenteen tavoiteverkon parannustarpeiden 
kartoittamista sekä toimenpideohjelman laatimista esteettömien kävelyreittien 
toteuttamiseksi Nikkilään ja Söderkullaan.  

Myös koulumatkaliikkumisen lisääminen ja koulumatkojen turvallisuuden 
parantaminen ovat keskeinen osa arkiliikkumista edistäviä toimia. Kävelyn ja 
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pyöräilyn edellytyksiä parantavat  hankkeet sekä ulkoilureittien opaste iden ja 
valaistuksen kehittäminen  tulee huomioida suunnitelma kauden 
taloussuunnittelussa.   

Tekninen valiokunta pitää tärkeänä, että hyvinvointi - ja 
turvallisuussuunnitelmassa vahvistetaan arjen turvallisuutta. Keskei nen 
toimenpi de on lisätä kuntalaisten tietoa varautumisesta. Valiokunta painottaa  
myös, että kunnan valmiussuunnitelm ien tulee olla ajantasaisia ja 
valmiussuunnittelun vastuut ja resurssit selkeästi määriteltyjä. 

Valiokunta kannattaa erilaisten yhteistyömuotojen ja -rakenteiden kehittämistä 
kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Erityisen tärkeänä pidetään yhteistyön 
tiivistämistä Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa. Ikäystävälli sen 
elinympäristö n kehittäminen tukee ikääntyvien hyvinvointia ja itsenäistä 
asumista. 

    

 

 


